BỘ TÀI CHÍNH
Số: 95/2000/TT-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 22 tháng 9 năm 2000

Sign In

THÔNG TƯ

Hướng dẫn tạm thời việc thu và sử dụng lệ phí tuyểnsinh đi đào tạo

ở nước ngoài bằng ngân sách nhà nước

Căn cứ Nghị định số 178/CP ngày 28/10/1994 của Chính phủ về nhiệmvụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy

Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị định số 04/1999/NĐ-CP ngày 30/1/1999 của Chính phủ vềphí, lệ phí thuộc ngân sách Nhà

nước;

Căn cứ Quyết định số 322/QĐ-TTg ngày 19/4/2000 của Thủ tướng Chínhphủ về việc phê duyệt đề án

"Đào tạo cán bộ khoa học kỹ thuật tại các cơsở nước ngoài bằng ngân sách nhà nước";

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo tại công văn số6354/SĐH ngày 11/7/2000;

Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện việc thu và sử dụng lệ phí tuyểnsinh đi đào tạo ở nước ngoài bằng

ngân sách nhà nước như sau:

I. QUY ĐỊNH CHUNG

1.Lệ phí tuyển sinh đi đào tạo ở nước ngoài bằng kinh phí do ngân sách nhà nướclà tiền đóng góp của

người tham dự kỳ thi tuyển sinh

2.Lệ phí tuyển sinh chỉ được thu theo mức quy định và quản lý chi tiêu tiết kiệmtheo chế độ tài chính hiện

hành.

 II. NHỮNG QUY ĐỊNH CỤ THỂ

1.Lệ phí tuyển sinh bao gồm:

Lệphí đăng ký dự thi: khi đăng ký dự thi thí sinh phải nộp một khoản tiền để chicho việc chuẩn bị tổ chức

các kỳ thi tuyển sinh, bao gồm các công việc như lênmáy tính danh sách đăng ký dự thi, thuê phòng thi và

các công việc khác có liênquan.

Lệphí dự thi: là khoản tiền do thí sinh dự thi nộp để chi cho việc tổ chức các kỳthi tuyển sinh.

2.Lệ phí tuyển sinh nộp trực tiếp cho Bộ Giáo dục và Đào tạo

a.Mức lệ phí đăng ký dự thi thống nhất cho cả ba đối tượng là 50.000 đ/hồ sơ.

b.Mức lệ phí dự thi:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5971